



Handläggare: Staffan Halleskog
Telefon: 08-508 36 203

Till
Äldrenämnden
den 17 mars 2009

Ansökan om anslag för dagcenter för äldre kvinnor med somalisk bakgrund

Ansökan från Somalian Women in Sweden, SWIS.

Äldreförvaltningens förslag till beslut

Äldrenämnden beslutar att bevilja ett projektbidrag för år 2009-2010 till Somalian Women in Sweden, SWIS, om 400 000 kronor.

Gunnel Rohlin
direktör

Sammanfattning

SWIS har ansökt om projektbidrag för år två i det tvååriga projektet att starta en dagverksamhet för äldre kvinnor med somalisk bakgrund.

Äldreförvaltningen anser att behov finns av dagverksamhet för äldre somaliska kvinnor. Syftet med projektet är att höja livskvaliteten för äldre somaliska kvinnor bl.a. genom att främja gemenskap, motverka ohälsa och isolering samt genom information höja kunskaperna inom olika områden. Då målgruppen är äldre och inte svensktalande har dessa även behov av hjälp och stöd i kontakterna med myndigheter och institutioner i det dagliga livet. Projektet kompletterar stadens egna verksamheter och förvaltningen föreslår att äldrenämnden beviljar SWIS ett projektbidrag med 400 000 kronor för perioden 2009-04-01 – 2010-03-31.



Bakgrund

Äldrenämnden beslutade den 12 februari 2008 att bevilja Somalian Woman in Sweden, SWIS, 400 000 kronor i projektbidrag för att starta ett dagcenter för äldre kvinnor med somalisk bakgrund för perioden fr.o.m. 2008-03 t.o.m. 2009-02. Projektet är tvåårigt.

Ärendet

SWIS har i ansökan daterad 2009-01-15 inkommit till äldreförvaltningen med begäran om projektbidrag för år två om 540 000 kronor avseende dagcenter för äldre somaliska kvinnor.

Av ansökan framgår vilka aktiviteter som gjorts under de först nio månaderna för att stärka och stödja äldre somaliska kvinnor för att förbättra deras livsvillkor. Aktiviteterna har bl.a. varit föreläsningar och seminarier i olika frågor som t.ex. kost, hälsa och samhällskunskap. SWIS har även ett utbrett samarbete med andra organisationer/folk rörelser och myndigheter. SWIS anser att de mål med verksamheten som angavs i ansökan i stort sätt är uppfyllda.

Inför 2009 kommer aktiviteterna att fortsätta för att även fortsättningsvis erbjuda en aktiv och stimulerande dagcentermiljö. Lokalen har under 2008 varit öppen tre dagar i veckan samt vissa lördagar. Målsättningen är att lokalen ska vara öppen fem dagar i veckan samt två lördagar i månaden.

Aktiviteterna kommer att ha ett likartat upplägg som 2008, men kommer att utvecklas utifrån de erfarenheter som gjorts under första året.

Verksamheten riktar sig till främst till alla äldre somaliska kvinnor i Stockholms stad. Målgruppen är ett par hundra personer och planeringen är att huvuddelen av dessa ska nyttja dagverksamheten i någon form.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av staben.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Den problembild som SWIS nämner instämmer äldreförvaltningen i. En betydande del av äldre kvinnor med somalisk bakgrund lever helt isolerade från det svenska samhället. Detta leder till dåligt med motion och brister i kosthållningen, vilket negativt påverkar livskvaliteten. Ensamheten föder även passivitet som i sin tur gör att den fysiska och psykiska hälsan försämras. Även



dåliga kunskaper i svenska språket medför svårigheter och problem i kontakten med andra myndigheter och sjukvården. Dagverksamheten är ett sätt att bryta isoleringen och vara till stöd och hjälp i det dagliga livet. Deltagarna kommer från olika delar av Stockholm. Många anhöriga skjutsar deltagarna till dagcentret. SWIS har även en bil som hämtar och kör hem deltagare.

Aktiviteterna i projektet är avsedda att höja livskvaliteten för äldre somaliska kvinnor bl.a. genom att främja gemenskap, motverka ohälsa och isolering samt genom information höja kunskaperna inom olika områden. Verksamheten är ett komplement till stadens egna verksamheter.

Att höja livskvaliteten för målgruppen är en process som kräver sin tid. Äldreförvaltningen anser att mycket gjorts under första året för att uppnå projektets mål. Vissa mål, som t.ex. att motverka ohälsa och isolering, kräver dock längre tid för att förverkligas. Förvaltningens bedömning är att SWIS bör tilldelas projektmedel även för år två för att insatserna ska ge ett gott resultat för målgruppen.

Med beaktande av ovanstående föreslår äldreförvaltningen att SWIS beviljas ett projektbidrag för år två i det tvååriga projektet ett belopp om 400 000 kronor, motsvarande som för år ett. Projektbidraget beviljas för perioden 2009-04-01-2010-03-31.

Förvaltningen har besökt dagverksamheten och kan konstatera att det bedrivs verksamhet i enlighet med uppgjorda planer.

Med beaktande av att det är år två i det tvååriga projektet är det viktigt att SWIS planerar hur verksamheten ska kunna fungera även framöver.

SWIS kommer kontinuerligt att dokumentera och utvärdera under projekttiden. Förvaltningen kommer att ha avstämningar med SWIS för att följa utvecklingen av projektet.

Bilagor

Ansökan från SWIS